CÔNG TY CỔ PHẦN PHÚ TÀI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 49 /TTr-HĐQT

                 Quy Nhơn, ngày 20 tháng 04 năm 2024

TỜ TRÌNH PHƯƠNG ÁN CHI TRẢ CỔ TỨC NĂM 2023

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

I. Căn cứ pháp lý:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Luật chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 26/11/2019;

- Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;

- Điều lệ tổ chức và hoạt động công ty cổ phần Phú Tài;

II. Phương án trả cổ tức năm 2023:

1. Tỷ lệ trả cổ tức: 25% vốn điều lệ.

Trong đó:

- Tỷ lệ chi trả cổ tức đợt 1 bằng tiền mặt: đã thực hiện tạm ứng cổ tức và thanh

toán vào ngày 26/01/2024, với tỷ lệ 15% vốn điều lệ.

- Tỷ lệ chi trả cổ tức đợt 2: 10% vốn điều lệ.

   2. Hình thức trả cổ tức: Chi trả cổ tức bằng tiền mặt

          - Đối tượng: cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách tại ngày đăng ký cuối cùng

chốt danh sách để thực hiện quyền nhận cổ tức năm 2023 bằng tiền mặt.

          - Nguồn vốn: từ nguồn lợi nhuận chưa phân phối năm 2023 theo báo cáo tài

chính được kiểm toán.

          - Thời gian chi trả: Dự kiến trong quý II-III/2024

III. Tổ chức thực hiện:

Để triển khai nội dung chi trả cổ tức năm 2023, đề nghị ĐHĐCĐ xem xét:

1. Thông qua tỷ lệ chi trả cổ tức năm 2023 là 25% vốn điều lệ, theo hình thức

chi trả tiền mặt (trong đó đã thực hiện chi trả đợt 1 với tỷ lệ 15% vốn điều lệ và thực

hiện chi trả cổ tức đợt 2 với tỷ lệ 10% vốn điều lệ).

2. Ủy quyền cho HĐQT:

- Quyết định cụ thể thời điểm để chi trả cổ tức đợt 2.

- Thực hiện các công việc, thủ tục chi trả cổ tức theo quy định của Điều lệ và

pháp luật.

- Các công việc khác có liên quan theo quy định.

Kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

LÊ VỸ

CÔNG TY CỔ PHẦN PHÚ TÀI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 48 /TTr-HĐQT

                 Quy Nhơn, ngày 20 tháng 04 năm 2024

TỜ TRÌNH PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2023

Kính gửi: ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2024

- Căn cứ Nghị quyết ĐHĐCĐ thường niên năm 2023;

- Căn cứ kết quả sản xuất kinh doanh 2023 theo Báo cáo tài chính kiểm toán;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động công ty cổ phần Phú Tài;

 HĐQT kính trình Đại hội phương án phân phối lợi nhuận năm 2023 như sau:

Nội dung Tổng

I. Lợi nhuận thực hiện trước thuế công ty mẹ 244.174.361.471

II. Thuế TNDN 27.704.979.065

III. Lợi nhuận sau thuế phân phối: 216.469.382.406

1. Trích lập quỹ khen thưởng, phúc lợi (5%) 10.823.469.120

2. Chi cổ tức:  167.346.007.500

2.1 Vốn điều lệ tại ngày 31.12.2023 669.384.030.000

2.4 Tỷ lệ chi trả cổ tức (%) 25%

2.5 Tiền chi trả cổ tức năm 2023                                     167.346.007.500

- Cổ tức chi trả bằng tiền mặt (25%) 167.346.007.500

3. Lợi nhuận sau thuế còn lại bổ sung vốn chủ sở hữu 38.299.905.786

Tổng lợi nhuận sau thuế phân phối như sau: 216.469.382.406

Trích lập quỹ khen thưởng, phúc lợi 10.823.469.120

- Quỹ khen thưởng 6.494.081.472

- Quỹ phúc lợi 4.329.387.648

Chi trả cổ tức 167.346.007.500

Bổ sung vốn chủ sở hữu 38.299.905.786

Kính đề nghị Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

LÊ VỸ